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Høring av forslag om videreføring av midlertidige endringer i lovverket som 
følge av ankomst av fordrevne fra Ukraina m.m. - Innspill fra Statens 
vegvesen 

Vi viser til brev av 19. desember 2023 vedrørende høring av forslag om videreføring av 
midlertidige endringer i lovverket som følge av ankomst av fordrevne fra Ukraina m.m. 
 
Forslaget tar sikte på å videreføre midlertidige endringer i lovverket som følge av ankomst av 
fordrevne fra Ukraina, fram til 1. juli 2025, med mulighet til å gjøre endringer eller 
videreføre enkelte regler etter 1. juli 2025. 
 
Blant forslagene i høringen er at yrkestransportlovens krav om fire års botid i Norge for 
utlendinger som søker om kjøreseddel for persontransport mot vederlag, ikke skal gjelde for 
fordrevne fra Ukraina, på nærmere bestemte vilkår. Dette med bakgrunn i at EU gjennom 
forordning (2022/1280) har åpnet for anerkjennelse av yrkessjåførkompetanse utstedt av 
Ukraina for sjåfører som utfører/har utført internasjonal transport, og fordi det er ønskelig 
at flere fordrevne kommer raskt i arbeid. I høringsnotatet er det vist til at organisasjonene 
og virksomhetene som driver i person- og godstransportbransjen opplever mangel på 
yrkessjåfører. Blant de fordrevne fra Ukraina finnes personer med kompetanse og erfaring 
som yrkessjåfører. 
 
Statens vegvesen støtter forslaget fra Arbeids- og inkluderingsdepartementet om unntak fra 
botidskravet for kjøreseddel for persontransport mot vederlag for personer fordrevet fra 
Ukraina. 
 
Det vises til høringen om forslag til forskrift om midlertidige tiltak for yrkessjåførbevis 
utstedt av Ukraina publisert 13. november 2023, og at forslaget datert 19. desember 2023 
er avgrenset i tråd med forslaget til nye regler som ble sendt på høring av Statens vegvesen. 

https://www.vegvesen.no/fag/publikasjoner/hoeringer/forslag-til-forskrift-om-midlertidige-tiltak-for-yrkessjaforbevis-utstedt-av-ukraina/
https://www.vegvesen.no/fag/publikasjoner/hoeringer/forslag-til-forskrift-om-midlertidige-tiltak-for-yrkessjaforbevis-utstedt-av-ukraina/
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Forskriften ble vedtatt 22. januar, og trer i kraft 1. februar 2024. I den nye forskriften åpnes 
det opp for at ukrainere med yrkessjåførkompetanse, som omtalt i (EU) 2022/1280, kan 
gjennomføre tilleggsutdanning for persontransport. Tilleggsutdanningen er avgrenset til å 
kun gjelde bussjåfører. En forutsetning for å drive med persontransport er at vedkommende 
innehar kjøreseddel. Et unntak fra botidskravet for denne gruppen vil gi bedre sammenheng 
mellom de to regelverkene, og vil bidra til at flere fordrevne kommer raskt i arbeid. Statens 
vegvesen mener det er hensiktsmessig å avgrense bestemmelsen slik at unntaket fra 
botidskravet ikke skal gjelde for transport med de minste kjøretøyene, som drosjer og 
minibusser, som ofte blir benyttet til skoleskyss og transport av personer med nedsatt 
funksjonsevne. Dette for å ivareta særlig sårbare grupper som er avhengige av transport i 
hverdagen. Videre støttes det at regelverket inneholder særlige sikkerhetsmekanismer for 
politiets saksbehandling av ukrainske politiattester. Det vises her til at det er grunnleggende 
for å sikre trafikksikker transport at personer som driver med løyvepliktig transport har slik 
vandel at de er skikket til å ha ansvar for passasjerer. 
 
Forslaget i høringen fra Arbeids- og inkluderingsdepartementet gir den foreslåtte 
hjemmelen i yrkestransportlova § 37 k en varighet fram 1. juli 2025. Det bemerkes at 
forskrift om midlertidige tiltak for yrkessjåførbevis utstedt av Ukraina, med ikrafttredelse 1. 
februar 2024, foreløpig kun gir rom for å anerkjenne yrkessjåførbevis fram til 6. mars 2025. 
Dette i tråd med EU-forordningen på dette området.  
 
Statens vegvesen har ingen kommentarer utover dette.  
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Direktør Céline Sogge 
 Seniorrådgiver 
 
Dokumentet er godkjent elektronisk og har derfor ingen håndskrevne signaturer. 
 
  
Kopi 
SAMFERDSELSDEPARTEMENTET, Postboks 8010 DEP, 0030 OSLO 
 

https://lovdata.no/forskrift/2024-01-22-100

